
VOLEBNÍ TEZE KANDIDÁTA DO AS UK 
Mgr. Tomáš Gryc, Ph.D. 

Laboratoř sportovní motoriky FTVS UK 
 

 Vážené kolegyně a kolegové, 
dovoluji si vám předložit teze programu do AS UK. Tyto krátké teze vznikly na základě mých 
zkušeností zástupce FTVS UK ve studentské komoře AS UK. Při setkání se členy akademické 
obce FTVS UK se setkávám s mnoha náměty, které mohou být předmětem zájmů FTVS UK a 
mohou být na půdě AS UK předkládány či se zástupci jednotlivých fakult a rektorátu UK 
projednávány. 
 Funkce akademických senátů je v systému vysokého školství v ČR nezastupitelná a 
neméně důležitá je ochota každého člena AS UK věnovat svůj čas, mnohdy volný čas, právě 
této důležité činnosti. Nejedná se však jen o samotnou účast na zasedáních AS UK, ale 
zejména zasedání dílčích komisí, kde dochází k projednávání jednotlivých záležitostí a přijetí 
závěrů. Výsledek jednání komise je pak plénu AS UK předkládán jako doporučení, ve většině 
případů plénem přijatých. Členství v komisích, aktivní účast na jednáních a znalost 
projednávaných materiálů s přihlédnutím k potřebám zastupované fakulty ještě před 
jednáním komise je klíčovou činností člena AS UK. 
 Ze zkušenosti vím, jak je taková činnost náročná a jsem připraven do tohoto koloběhu 
opět vstoupit a pro všechny členy akademické obce UK, a zejména FTVS UK, aktivně 
pracovat.  

Dovolte mi zmínit skutečnost zvolení historicky prvního zástupce FTVS UK, Doc. Ing. 
Františka Zahálky, Ph.D., členem předsednictva AS UK, na kterém mám svou činností 
nezanedbatelný podíl zajištěním podpory většiny členů studentské komory AS UK, ke které 
jsem patřil. Pro FTVS UK je tato skutečnost nejen z ekonomického pohledu velmi důležitou 

 
Závěrem mi dovolte shrnout hlavní oblasti mé činnosti v AS UK: 

 Aktivní práce v zájmu akademické obce UK, zejména pak FTVS UK 

 Aktivní člen Ekonomické komise AS UK  

 Aktivní člen Studijní komise AS UK 
 
 
Předem děkuji za Vaši podporu. 
 

Tomáš Gryc 


